Зарегистрировано в Минюсте ЧР 16 января 2009 г. N 399

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 27 ноября 2008 г. N 139

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МИНИМУМА НЕОБХОДИМЫХ РАБОТ

(УСЛУГ), ОБЕСПЕЧИВАЕМЫХ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ЗАБАСТОВОК

В ОРГАНИЗАЦИЯХ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2008 г. N 233 "Об итогах экономического и социального развития, исполнения республиканского бюджета Чувашской Республики в первом полугодии 2008 года", в соответствии со статьей 412 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19 января 2006 г. N 3 "Об утверждении перечня минимума необходимых работ (услуг), обеспечиваемых в период проведения забастовок в организациях агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса", зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 2 июня 2006 г., регистрационный N 7908, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень минимума необходимых работ (услуг), обеспечиваемых в период проведения забастовок в организациях агропромышленного комплекса в Чувашской Республике, согласованный с Чувашской республиканской общественной организацией профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства Чувашской Республики Павлова С.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

М.В.ИГНАТЬЕВ

Согласовано

Председатель Чувашской

республиканской общественной

организации профсоюза работников

агропромышленного комплекса

Российской Федерации

А.В.СМИРНОВ

27.11.2008

Утвержден

приказом Министерства

сельского хозяйства

Чувашской Республики

от 27.11.2008 N 139

ПЕРЕЧЕНЬ

МИНИМУМА НЕОБХОДИМЫХ РАБОТ (УСЛУГ), ОБЕСПЕЧИВАЕМЫХ

В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ЗАБАСТОВОК В ОРГАНИЗАЦИЯХ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

1. В период вегетации проводятся следующие виды работ:

а) проведение посевных и уборочных работ;

б) полив сельскохозяйственных культур;

в) выращивание элитных и репродукционных семян;

г) организация работ по проведению мероприятий по истреблению вредителей сельскохозяйственных культур;

д) осуществление контроля за безопасным обращением пестицидов и ядохимикатов.

2. В рамках выходного дня (по графику) проводятся следующие виды работ:

а) транспортировка скоропортящейся продукции растениеводства и животноводства;

б) кормление и поение скота и птицы, охрана поголовья;

в) проведение работ по воспроизводству скота и птицы;

г) доение коров;

д) обеспечение непрерывного цикла работы на маслоэкстракционном производстве;

е) организация охраны на складах по хранению ядохимикатов;

ж) обеспечение деятельности систем теплоснабжения, энергоснабжения, водоснабжения производственных объектов;

з) обеспечение бесперебойной работы машин и оборудования, остановка которых представляет непосредственную угрозу жизни и здоровью людей (котельные, электроустановки);

и) обеспечение бесперебойной работы объектов, имеющих непрерывный цикл;

к) обеспечение сохранности движимого и недвижимого имущества, находящегося в хозяйственном ведении подведомственных государственных унитарных предприятий и государственных образовательных учреждений или оперативном управлении казенных унитарных предприятий.